
                              令和２年８月３日 

 
大和市立中学校 ３年生保護者の皆様 

大和市教育委員会 

   

令和 2 年度修学旅行・キャンプ等宿泊を伴う行事の中止について（お知らせ） 

 
日頃より本市の教育活動にご理解を賜り、心より感謝申し上げます。大和市立小中学校では、

新型コロナウイルス感染症拡大防止による一斉臨時休業が終わり、６月より段階的な教育活動

を開始し、感染防止策を講じながら学習活動に取り組んでいるところです。 

  さて、７月に入っても国や県、地域の感染状況の収束が見えない中、大和市教育委員会では

修学旅行やキャンプ等の宿泊行事につきまして、実施の可能性について小中学校校長会と協

議を重ね、様々な方法を模索してまいりました。 

  しかしながら、日々感染者が多数発生していることから、市長部局と協議の上、児童生徒の

安全を最大限に考慮し、修学旅行やキャンプ等宿泊を伴う行事を中止せざるを得ないとの判

断となりました。ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

  

 

修学旅行・キャンプ等宿泊を伴う行事の中止について 

 

現在予定されている大和市立小中学校の修学旅行・キャンプ等の宿泊を伴う行事については、

全国的に感染者が発生している状況下での他県への移動による感染の心配、宿泊施設内の密集

化、現地で発熱者が発生した場合の対応等を考慮し、本年度は中止といたします。 

 中止によって発生するキャンセル料等につきましては、保護者の負担とならないように市が

負担する方針で予算案を９月議会に上程いたします。 

 

 

  保護者の方へのお願い  引き続き感染拡大防止についてご協力をお願いいたします。 

 

  

◎ ご家族で具合の悪い方が発生し新型コロナウイルス感染症の懸念が生じた場合、また、ご家

族の職場等で感染者が発生し濃厚接触者の可能性がある場合、特に PCR 検査等を受けるこ

とになった場合は、速やかに学校へご連絡をお願いします。 

 

◎引き続き次の(1)から(4)についてご協力をお願いします。 

(1)毎朝、お子様の検温と健康観察をお願いします。 

持病または投薬中のお子様については個別に学校にご相談をお願いします。 

(2)お子様にマスクの着用をお願いいたします。 

  熱中症対策について、各学校よりマスクを外してよい時間を指導させていただきます。 

(3)教室の座席とエアコンの位置等により、お子様の服装にご配慮をお願いします。 

(4)万が一に備え、お子様が学校で具合が悪くなった場合、長時間の学校待機を行いません。 

ご家庭に連絡をさせていただきますので、すぐに連絡のつくようにお願いします。 

【備考】 

  今後の感染拡大の状況により対応が変わることが考えられます。その際は PS メール及び 

学校ホームページにてお知らせします。 

 

問い合わせ：大和市教育委員会 指導室 （☎０４６－２６０－５２１０） 


